
бр. 3, 24.1.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 19. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 3 * 24. јануар 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

10.
На основу члана 14. став 3. Пословника Скупштине општине Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21),
Скупштина општине Велика Плана, на Конститутивној седници одржаној 24.01. 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА О ПОТВРЂИВАЊУ 

МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Усваја се Извештај Верификационог одбора о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика 
Плана.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службеном листу општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 02-24/2024-I
У Великој Плани, 24. јануара 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Миодраг Милосављевић

11.
На основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), члана 22. Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/19) и члана 15. Пословника Скупштине општине Велика Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21),

Скупштина општине Велика Плана, на Конститутивној седници одржаној 24. јануара 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника Скупштине општине Велика Плана изабраних на изборима за одборнике 
Скупштине општине Велика Плана, одржаних 17. децембра 2024. године, и то:

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВЕЛИКА ПЛАНА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Игор Матковић 1977 дипломирани економиста Лозовик
2. Мирјана Барјактаревић 1968 лекар специјалиста педијатрије Велика Плана
3. Александра Тодоровић 1989 дипломирани хемичар Велика Плана



20. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 24.1.2024. год.

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

4. Велибор Станојловић 1987 инжењер електротехнике Велика Плана
5. Страхиња Павешковић 1987 дипломирани мастер правник Велика Плана
6. Марко Урошевић 1981 специјалиста струковни инжењер 

саобраћаја
Велика Плана

7. Душица Јовановић 1958 пензионер Велика Плана
8. Марио Лукић 1986 мастер професор физичког васпитања Милошевац
9. Срећко Раденовић 1973 машински техничар Велика Плана
10. Марија Павловић 1989 медицинска сестра - техничар Велика Плана
11. Марко Шућур 1982 струковни мастер инжењер грађевине Велика Плана
12. Невена Бојковић 1993 мастер географ Велико Орашје
13. Душан Марић 1963 новинар Велика Плана
14. Марко Јовановић 1985 специјалиста за ловство Марковац
15. Марија Станојловић 1988 учитељица Крњево
16. Милена Ивановић 1977 лаборант Трновче
17. Драгутин Пашић 1962 туристичко-угоститељски техничар Радовање
18. Бојан Трајковић 1979 менаџер продаје Велика Плана
19. Ненад Јордански 1974 машински техничар Лозовик
20. Јелена Миладиновић 1994 апсолвент Криминалистичко-

полицијског универзитета
Лозовик

21. Небојша Спасојевић 1981 оператер на скади Крњево
22. Предраг Поповић 1983 електроинсталатер Ново Село
23. Миодраг Милосављевић 1943 пензионер Велика Плана

„ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВЕЛИКУ ПЛАНУ – СРПСКА 
КОАЛИЦИЈА НАДА – НАЦИОНАЛНО ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – 

НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ (НОВИ ДСС) – ПОКРЕТ ОБНОВЕ 
КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ (ПОКС) – ВОЈИСЛАВ МИХАИЛОВИЋ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Дејан Шулкић 1972 дипломирани правник Велика Плана
2. Владан Петровић 1977 металобрусач Доња Ливадица
3. Владан Матић 1969 програмер Милошевац
4. Загорка Јањић 1959 економски техничар Велика Плана
5. Светлана Марковић-

Станковић
1952 домаћица Милошевац

6. Владан Аврамовић 1971 предузетник Старо Село

„ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Душан Јанићијевић 1964 дипломирани правник Велика Плана
2. Жељко Рајић 1968 економиста Велика Плана
3. Славица Перић 1958 економски техничар Велика Плана
4. Александра Вељковић 1970 специјалиста дечје стоматологије Велика Плана



бр. 3, 24.1.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 21. страна

„СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА –  
МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Зоран Бишевац 1960 пензионер Велико Орашје
2. Зоран Радојковић 1975 менаџер угоститељства Велика Плана
3. Александар Рачић 1966 референт за машиснке послове Велика Плана
4. Снежана Шмигић 1958 радник Велика Плана

„МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 
НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ ЗА ВЕЛИКУ ПЛАНУ – СРПСКИ ПОКРЕТ ДВЕРИ 

– СРПСКА СТРАНКА ЗАВЕТНИЦИ – НОВО ЛИЦЕ СРБИЈЕ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Дејан Филиповић 1980 предузетник Велика Плана

„ВЕЛИКА ПЛАНА МОЖЕ БОЉЕ – ВОЈКАН СТЕВИЋ”

Редни 
број

Име и презиме Година 
рођења

Занимање Место 
пребивалиште

1. Војкан Стевић 1977 главни контролор у Сектору за 
грађевинске послове

Велика Плана

2. Мандат одборника Скупштине општине Велика Плана из тачке 1. овог решења почиње да тече даном 
потврђивања мандата и траје четири године.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском службеном листу општина Велика Плана и Смедревска Паланка”.

Образложење
Одредбом члана 66. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), члана 22. Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/19) и члана 15. Пословника Скупштине општине Велика Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 18/19) прописано је да о потврђивању мандата одборника, на основу 
извештаја верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем, при чему у гласању могу учествовати 
кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 63. овог закона и који имају уверење 
изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.

На основу извештаја Верификационог одбора, број 02-__/2024-I од 24. јануара 2024. године, а у смислу 
цитираних одредби, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате може изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се 
подноси преко Скупштине општине Велика Плана.

Број: 02-20/2024-I
У Великој Плани, 24. јануара 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Миодраг Милосављевић



22. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 24.1.2024. год.
12.
На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 25. став 1. тачка 11) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 20. Пословника Скупштине 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 21/27),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти
тутивној седници одржаној 24. јануара 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

За председника Скупштине општине Велика Плана 
бира се одборник Душан Марић.

II
Радноправни статус председника Скупштине опш

тине Велика Плана регулисаће се посебном одлуком.

III
Oво решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-21/2024-I
У Великој Плани, 24. јануара 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Миодраг Милосављевић

13.
На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 25. став 1. тачка 11) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 26. Пословника Скупштине 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 21/27),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти
тутивној седници одржаној 24. јануара 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I
За заменицу председника Скупштине општине 

Велика Плана бира се одборница Марија Павловић.
II

Ако именованој из тачке I овог решења мирују 
права из радног односа услед избора на функцију 
заменика председника Скупштине општине Велика 
Плана, може бити на сталном раду у општини.

У случају из става 1. ове тачке, радноправни статус 
именованe уредиће се посебном одлуком Скупштине 
општине.

III
Oво решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-22/2024-I
У Великој Плани, 24. јануара 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

14.
На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 25. став 1. тачка 12) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 27. Пословника Скупштине 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 21/27),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти
тутивној седници одржаноj 24. јануара 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 
ПЛАНА

I
За секретара Скупштине општине Велика Плана, 

на период од 4 (четири) године, поставља се Радиша 
Исаиловић, дипломирани правник из Велике Плане.



бр. 3, 24.1.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 23. страна
II

Секретар Скупштине општине Велика Плана (у 
даљем тексту: секретар Скупштине општине) је на 
сталном раду у општини.

Права по основу из претходног става ове тачке, 
секретар Скупштине општине остварује у Скупштини 
општине.

О правима секретара Скупштине општине из става 
2. ове тачке одлучује стално радно тело Скупштине 
општине Велика Плана утврђено одговарајућим 
актом Скупштине општине Велика Плана.

Права из ове тачке секретар Скупштине општине 
остварује почев од дана постављења.

III
Oво решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-23/2024-I
У Великој Плани, 24. јануара 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



24. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 24.1.2024. год.



бр. 3, 24.1.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 25. страна



26. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 24.1.2024. год.

САДРЖAJ
РЕШЕЊА
10.	 Решење о усвајању Извештаја Верификационог одбора о потврђивању мандата одборника  

Скупштине општине Велика Плана.......................................................................................................... 	 19

11.	 Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана................................ 	 19

12.	 Решење о избору председника Скупштине општине Велика Плана..................................................... 	 22

13.	 Решење о избору заменика председника Скупштине општине Велика Плана..................................... 	 22

14.	 Решење о постављењу секретара Скупштине општине Велика Плана................................................. 	 22

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


